
Сриједа, 28. фебруар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/24 

страна 1. 

 

 

 

 

  Службени  Гласник 
   ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР  

                                                                                     www.opstinadonjizabar.com 

 

Година 2024.    Број 1.        Сриједа, 28. фебруар 2024.године.  Бесплатан примјерак 

 
 

 

 

 

АКТИ  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 
 

1. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21 ), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17, 7/19 и 9/22), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 27. 

редовној седници одржаној дана 26.02.2024.године, донела: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Усваја се извод из записника са 26. редовне седнице Скупштине општине Доњи Жабар, која је 

одржана дана 27.12.2023.године. 
 

II 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-1 /24                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 26.02.2024.године                                                                     Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

2. 
На основу члана 39. став 2. тачка 26., члана 52. став 1. и члана 82. став 2. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. и члана 84. 

Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21)  

Скупштина општине Доњи Жабар је, на 27. редовној седници одржаној дана 26.02.2024.године, донела: 
 

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНИ ПОСЛОВНИКА О РАДУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 

 

Члан 1. 

У Пословнику о раду Скупштине општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 12/17, 7/19 и 9/22), у члану 34. у ставу 1. алинеја прва мења се и измењена гласи: 

„- разматра нацрт дневног реда, датум и вријеме одржавања сљедеће редове сједнице Скупштине“. 
 

Члан 2. 

У члану 85 став 4. брише се. 
 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-2 /24                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 26.02.2024.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

3. 
На основу члана 80. став 4. Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник Републике 

Српске“, број 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19-измјене и допуне), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 22. Одлуке о уређењу простора 

и грађевинском земљишту („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 4/16), а сагласно члану 36. 

Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), 

http://www.opstinadonjizabar.com/


Сриједа, 28. фебруар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/24 

страна 2. 

 

Скупштина општине Доњи Жабар, на 27. редовној сједници одржаној дана 26. фебруара 2024.године, 

донијела је: 
 

О Д Л У К У 
о утврђивању просјечне, коначне, грађевинске цијене 1m2 корисне површине стамбеног  

и пословног простора за 2023.годину на подручју општине Доњи Жабар 
 

Члан 1. 

Утврђује се просјечна, коначна, грађевинска цијена 1m2 корисне површине стамбеног простора за 

2023.годину на подручју општине Доњи Жабар у висини од 700,00 КМ и просјечна, коначна, 

грађевинска цијена 1m2 корисне површине пословног простора за 2023.годину у висини од 800,00 КМ. 
 

Члан 2. 

Цијена корисне површине из члана 1. ове Одлуке служи као основица за израчунавање висине 

ренте, у складу са законом и општинским прописима.  
 

Члан 3. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању просјечне, коначне, 

грађевинске цијене 1m2 корисне површине стамбеног и пословног простора за 2022.годину на подручју 

општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 1/23). 
 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-3 /24                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 26.02.2024.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

4. 
На основу члана 71. став 5. Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник Републике 

Српске“, брoj 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19-измјене и допуне), члана 4. став 3. Правилника о обрачуну 

накнаде трошкова уређења градског грађевинског земљишта („Службени гласник Републике Српске“, 

број 34/14-Пречишћени текст), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута Општине Доњи Жабар („Службени гласник 

Општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) Скупштина Општине Доњи Жабар, на 27. редовној 

сједници одржаној дана 26. фебруара 2024.године, донијела је:             
       

П Р О Г Р А М 
изградње и уређења простора за 2024.годину 

 

I  УВОД 

Програм уређења грађевинског земљишта доноси се за 2024.годину, а обухвата уређење градског 

грађевинског и осталог грађевинског земљишта у урбаном подручју општине Доњи Жабар. 

Уређење грађевинског земљишта врши јединица локалне самоуправе, а уређење обухвата његово 

припремање и опремање. 

Припремање земљишта обухвата истражне радове, израду геодетских, геолошких, инжењерско-

сеизмолошких и других подлога, израда анализе својинских права на земљишту, израду планске и 

техничке документације, израду програма за уређење земљишта, расељавање, рушење објеката, 

санирање терена и друге радове. 

Опремање земљишта обухвата изградњу објеката комуналне инфраструктуре и изградњу и 

уређење површина јавне намјене планираних спроведбеним документом просторног уређења. 

Програм уређења обухвата уређење грађевинског земљишта, улагање у припрему и изградњу 

комуналних објеката од значаја за општину. 

Заснива се на условима и рјешењима садржаним у законима, одлукама и другим прописима и 

планским актима којима се уређује област уређења грађевинског земљишта. 

Овим програмом ближе се утврђују подручја која ће се уређивати у планском периоду, динамика 

уређења, врста и обим уређења земљишта и носиоци провођења програма. 
 

II  ДИНАМИКА УРЕЂЕЊА И ПРЕГЛЕД УЛАГАЊА 

-412510 Расходи за текуће одржавање зграда 1000,00 КМ, 

-412520 Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката-објеката друмског саобраћаја 

20.000,00 КМ, 



Сриједа, 28. фебруар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/24 

страна 3. 

 

-412520 Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката-канализација 1.000,00 КМ, 

-412520 Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката-трошкови одржавања уличне 

расвјете 10.000,00 КМ, 

-412520 Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката-трошкови одржавања 

семафора  1.000,00 КМ, 

-412520 Расходи за остале услуге и материјал за текуће поправке и одржавање осталих 

грађевинских објеката  20.000,00 КМ, 

-412790 Израда просторног плана општине  45.000,00 КМ, 

-412810 Расходи за услуге одржавања јавних површина 8.000,00 КМ, 

-412810 Расходи за услуге одржавања јавних површина-Расходи по основу утрошка електричне 

расвјете на јавним површинама-трошкови енергије-јавна расвјета и семафори 26.000,00 КМ, 

-511120 Асфалтирање пута у МЗ Лончари и дијела пута Човић Поље - Матићи  25.000,00 КМ, 

-511120 Асфалтирање локалних путева  48.270,00 КМ, 

(асфалтирање некатегорисаног пута у МЗ Лончари означеног као к.ч. број 618/2 - рјешење брoj 

12/2.3-403-14870/23 од Агенције за аграрна плаћања Републике Српске), 

-511190 Издаци за изградњу и прибављање осталих објеката - Копање артерца 10.000,00 КМ, 

-511190 Издаци за изградњу и прибављање осталих објеката - ограда на мјесном гробљу 10.000,00 

КМ, 

-511290 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију осталих објеката - Јавна 

расвјета 15.000,00 КM, 

-511360 Издаци за набавку опреме за вртић  10.000,00 КМ, 

-511120 Издаци за изградњу и прибављање пословних објеката и простора - Изградња сале за 

вјерске обреде у Лончарима  5.000,00 КМ. 
 

III  НОСИОЦИ ПРОВОЂЕЊА ПРОГРАМА 

Носиоци провођења програма у складу са планираним активностима и динамиком су: 

- Начелник општине, 

- Надлежне службе општинске управе општине Доњи Жабар, 

- Друге службе и предузећа којима Скупштина општине и Начелник општине повјере послове 

уређења грађевинског земљишта. 
 

IV  ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Овај Програм ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-4 /24                                          ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 26.02.2024.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

5. 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), а у складу са чланом 36. Статута општине Доњи Жабар („Службвени гласник 

општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и чланoм 30. Одлуке о комуналним дјелатностимa 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 31/13 и 1/21) Скупштина општине Доњи Жабар, на 27. 

редовној сједници одржаној дана 26.02.2024.године, донијела је: 
 

О Д Л У К У 
О ОСЛОБАЂАЊУ ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ ОДВОЗА КОМУНАЛНОГ ОТПАДА ИЗ ДОМАЋИНСТАВА 

У 2024.ГОДИНИ ЗА ОДРЕЂЕНЕ КАТЕГОРИЈЕ ОБВЕЗНИКА 
 

Члан 1. 

Овом Одлуком утврђује се право на субвенцију накнаде за комуналну услугу одвоза отпада из 

домаћинстава на подручју општине Доњи Жабар, одређују се лица која имају право на субвенцију 

комуналне услуге и уређују се услови и начин остваривања тог права. 
 

Члан 2. 

Право на субвенцију накнаде за комуналне услуге имају следеће категорије лица: 

1. Корисници права на материјално обезбјеђење породице - стална новчана помоћ, 

2. Корисници права на туђу његу и помоћ, под условом да су носиоци домаћинства, 

3. Корисници инвалидско-борачке заштите: 

3.1.Уживаоци породичне инвалиднине, 

3.2.Уживаоци личне инвалиднине (РВИ I-IV категорије), 



Сриједа, 28. фебруар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/24 

страна 4. 

 

3.3.Цивилне жртве рата. 
 

Члан 3. 

Субвенција накнаде за комуналну услугу одвоза отпада из домаћинства исплаћује се даваоцу 

услуге одвоза комуналног отпада на терет средстава Буџета општине Доњи Жабар за 2024.годину - 

416120-Остале текуће дознаке грађанима - одвоза смећа. 

Списак лица - корисника права на ослобађање накнаде за комуналну услугу одвоза отпада у 

смислу одредаба ове Одлуке, на основу података из службене евиденције, сачињавају: 

- Центар за социјални рад општине Доњи Жабар за податке из члана 2. тачка 1. и 2. ове Одлуке, 

- Служба за борачко-инвалидску заштиту за податке из члана 2. тачка 3. ове Одлуке. 

Списак лица из става 2. овог члана саставља се мјесечно и доставља даваоцу комуналне услуге 

одвоза отпада из домаћинства и Рачуноводству Општинске управе ради исплате накнаде даваоцу 

комуналне услуге одвоза комуналног отпада. 
 

Члан 4. 

Давалац комуналне услуге одвоза отпада из домаћинства, након пријема списка лица која имају 

право на ослобађање, рачун на име накнаде за комуналне услуге одвоза отпада ових лица, упућује 

општини Доњи Жабар, за износ ослобођене накнаде, у мјесечним периодима. 
 

Члан 5. 

Надзор над примјеном ове одлуке врши Самостални стручни сарадник за комуналне послове, 

екологију и заштиту на раду у Општинској управи општине Доњи Жабар. 
 

Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана објављивања у „Службеном гласнику општине Доњи 

Жабар“. 
 

Број: 01-022-5 /24                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 26.02.2024.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

6. 
На основу члana 39. став 2. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. став 2. тачка 5. Статута општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је 27.редовној 

седници одржаној 26.02.2024.године, донела: 
 

О Д Л У К У 
 О УСВАЈАЊУ ПЛАНА КАПИТАЛНИХ УЛАГАЊА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2024.ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

Усваја се План капиталних улагања општине Доњи Жабар за 2024.годину. 
 

Члан 2. 

План из чл.1. у прилогу, чини саставни дeо ове одлуке. 
 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-6 /24                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 26.02.2024.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
 

ПЛАН КАПИТАЛНИХ УЛАГАЊА  

ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2024. ГОДИНУ  
 

У складу са буџетом општине Доњи Жабар за 2024.годину („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 9/23), планираним кредитним средствима и грантовима виших нивоа власти, планирају се 

следеће капиталне инвестиције у 2024.години за набавку нефинансијске имовине: 

1. реконструкција објекта подручне основне школе у Човић Пољу у износу од 166.715,82 КМ (радови 

на демонтажи, кровопокривачки радови, лимарски радови, фасадерски радови, електроинсталације, 

керамичарски радови, санитарни елементи) - извор финанасирања: кредитна средства, 

2. асфалтирање пута поред месног гробља у Доњем Жабару (грађевински радови - област 

нискоградња) у износу од 50.217,72 КМ - извор финанасирања: кредитна средства, 



Сриједа, 28. фебруар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/24 

страна 5. 

 

3. изградња ограде око месног гробља у Доњем Жабару (грађевински радови - нискоградњa) у износу 

од 74.452,25 КМ - извор финанасирања: кредитна средства, 

4. асфалтирање некатегорисаног пута у мјесној заједници Лончари означеног као к.ч. бр. 618/2 у 

износу од 48.267,41 КМ (грађевински радови - нискоградња) - извор финанасирања: средства 

добијена од Агенције за аграрна плаћања Републике Српске по решењу број 12/2.3-403-14870/23 од 

20.10.2023.године. 
   

 

7. 
На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. став 2. тачка 13. Статута општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 10а) и 10б) Одлуке о 

овлашћењима за прибављање и располагање имовином општине Доњи Жабар („Службени гласник 

општине Доњи Жабар“, број 8/10, 18/12, 7/19 и 9/19), Скупштина општине Доњи Жабар је на 27.редовној 

седници одржаној дана 26.02.2024.године, донела: 
 

О Д Л У К У   
О ИЗДАВАЊУ У ЗАКУП НЕПОКРЕТНОСТИ ЗАКУПОПРИМЦУ  

ЛАЗАРУ СТЈЕПАНОВИЋУ ИЗ БРЧКО ДИСТРИТКА БИХ 
 

Члан 1.  

Издају се у закуп непокретности укупне површине 737 м2 изграђене на катастарској честици број 

413, које по начину уписа у катастру непокретности  представљају: 

- стамбени објекат површине 66 м2, 

- рушевина површине 47 м2 и, 

- двориште површине 624 м2,  

све уписане  у лист непокретности број 698, к.о. Доњи Жабар, као власништво општине Доњи Жабар са 

делом од 1/1, закупопримцу Лазару (Илија) Стјепановићу из Брчко Дистрикта БиХ, ул.Штрос Мајера - 6. 
 

Члан 2.  

Овлашћује се Начелник општине Доњи Жабар да закључи уговор о закупу непокретности са  

Лазаром Стјепановићем из Брчко Дистрикта БиХ, уз претходно прибављено мишљење 

Правобранилаштва РС, Седиште заменика у Добоју на нацрт уговора о закупу, под следећим условима: 

- на период од 30 (тридесет) година рачунајући од дана закључивања уговора о закупу предметних 

непокретности, 

- уз плаћање месечне закупнине у износу од 100,00 КМ која ће се плаћати до 10.ог у месецу за 

претходни месец на пословни рачун општине Доњи Жабар, 

- сврха издавања закупа: угоститељске делатности, спортске делатности (теретана) и услуге 

смештаја, 

- уз право закупопримца, Лазара Стјепановића, да изврши улагања у предметне непокретности ради 

уређења, санације и адаптације истих, 

- уз обавезу закуподавца, општине Доњи Жабар, да пре закључивања уговора о закупу изврши 

процену тржишне вредности предметних непокретности путем судског вештака грађевинске 

струке,   

- уз право закупопримца, Лазара Стјепановића, да предметне непокретности може издавати у 

подзакуп, 

- да након истека уговора о закупу, или евентуалног раскида уговора пре истека уговореног 

периода, све што је закупопримац уложио у предмет закупа, остаје у власништву закуподавца, 

општине Доњи Жабар. 
 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-7 /24                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 26.02.2024.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

8. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), а у складу са чланом 6. и 7. Правилника о критеријумима и поступку за доделу 

финанасијских средстава неразвијеним и изразито неразвијеним јединицама локалне самоуправе 



Сриједа, 28. фебруар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/24 

страна 6. 

 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 48/15) и чланом 36. Статута општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је 

на 27. редовној седници одржаној дана  26.02.2024.године, донела: 
 

О Д Л У К У  
о одређивању намене коришћења новчаних средстава додељених неразвијеним  

и изразито неразвијеним јединицама локалне самоуправе у 2024.години 
 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се намена коришћења новчаних средстава којa ће бити додељена општини 

Доњи Жабар као неразвијеној јединици локалне самоуправе у 2024.години од стране Министарства 

управе и локалне самоуправе Републике Српске у складу са Правилником о критеријумима и поступку 

за доделу финанасијских средстава неразвијеним и изразито неразвијеним јединицама локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 48/15). 
 

Члан 2. 

Финансијска средства из чл. 1. ове одлуке користиће се за следеће намене:  

- исплату стипендија студентима са подручја општине Доњи Жабар, 

- исплату помоћи социјално-угроженом становништву са подручја општине Доњи Жабар, 

- за трошкове издржавања штићеника са подручја општине Доњи Жабар који су смештени у Јавну 

установу „Дом за лица са инвалидитетом“ Приједор, 

- за одржавање јавних површина (трошкови електричне расвете на јавним површинама), 

- исплату доспелих а неисплаћених обавеза по основу личних примања запослених у општини Доњи 

Жабар. 

За извршење ове одлуке задужује се Начелник општине Доњи Жабар. 
 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике 

Српске“. 
 

Број: 01-022-8 /24                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 26.02.2024.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

9. 
На основу члана 32. став 2. Закона о јавним путевима („Службени гласник Републике Српске“, 

број 89/13 и 83/19), а у складу са чланом 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник 

Републике Српске“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 27. редовној седници 

одржаној дана 26.02.2024.године, донела:  
 

П Л А Н 
 одржавања и заштите локалних и некатегорисаних путева и улица  

у насељеним мјестима општине Доњи Жабар за 2024.годину 
 

I  УВОД 

Oдржавања и заштита као и управљање, надзор и финансирање јавних путева регулисано је 

Законом о јавним путевима (" Службени гласник РС ", број 89/13 и 83/19). 

Важећим законским прописима предвиђено је редовно, ванредно и зимско одржавање јавних 

путева као и одржавање путних грађевинских објеката, објеката за прикупљање и одвођење воде са 

коловоза, саобраћајне сигнализације, опреме пута и земљишног појаса. 

Локални и некатегорисани путеви на подручју општине Доњи Жабар утврђени су Одлуком о 

одржавању, заштити, развоју и управљању локалним и некатегорисаним путевима и улицама у насељу 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 5/11-други пречишћен текст и 9/11-измјена и допуна).      
  

ЛОКАЛНИ ПУТЕВИ 
Редни 

број 

Број 

пута ПУТНИ ПРАВЦИ 
Врста коловоза Укупна 

дужина (m1) асфалт (m1) макадам (m1) 

1. Л-1 

Пут од центра насељеног мјеста Човић Поље, 

преко Видаковића раскрснице, Милине Липе, 

Доњег Поља до магистралног пута Пелагићево 

- Лончари М 1.8 (Ловац) 

10300  10300  

2. Л-2 
Пут од Милине Липе до магистралног пута 

Лончари - Тузла (код Ђорђића) 
1500 

 
1500 



Сриједа, 28. фебруар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/24 

страна 7. 

 

3. Л-3 
Пут кроз Цвијане  

(од пута Доњи Жабар - Човић Поље) 
2100  2100 

4. Л-4 Пут кроз Миливојевиће (нови)  1100 1100 

5. Л-5 Пут Петковића раскрсница - Жаркића мост 600  600 

6. Л-6 Пут кроз Круниће 1200  1200 

7. Л-7 Стари пут за Орашје (Косановић - Лепница) 2091 909 3000 

8. Л-8 Дријенски пут 1700  1700 

9. Л-9 Пут за Јењић 2000  2000 

10. Л-10 

Пут од магистралног пута Лончари-Орашје 

(„Станара“) кроз центар Човић Поља (Школа) 

до границе са КО Обудовац 

4700  4700 

11. Л-11 
Пут за Матиће, од зграде школе у Човић Пољу 

до границе КО Матићи 
1000 300 1300 

12. Л-12 Пут кроз Вуковиће 1600  1600 

13. Л-13 Пут кроз Јуришиће 1000  1000 

14. Л-14 Пут кроз Поповиће 1200  1200 

15. Л-15 Пут кроз Зариће 430  430 

16. Л-16 Пут у Баре 500  500 

17. Л-17 
Пут према мјеснон гробљу у Доњем Жабару 

(насип) 
1395 55 1450 

18. Л-18 Дујковача 2 500  500 

19. Л-19 Дујковача 3 550  550 

20. Л-20 Дујковача 4 600  600 

21. Л-21 Дујковача 5 600  600 

22. Л-22 
Пут кроз Ристиће и Вуковиће до мјесног 

гробља у Доњем Жабару 
1160  1160 

23. Л-23 

Пут кроз Миливојевиће и Стојшиће почиње од 

улице Светог Саве (од продавнице у Доњем 

Пољу), обухвата к.ч.бр.2652/1, 2652/5, 2363/1 и 

дио к.ч.бр.3459, све к.о. Доњи Жабар, и излази 

на улицу Светог Саве код куће Симе Вуковића 

1463  1463 

24. Л-24 

Пут поред Старог Храста почиње од 

магистралног пута Тузла-М1.8. Орашје (од 

улице Цара Лазара у Лончарима) и обухвата 

земљиште означено као к.ч.бр.293, 1259 и 

1258, све к.о. Лончари, дио к.ч.бр.3424 и 3427 

к.о. Доњи Жабар, и спаја се са улицом 

Српском у Доњем Жабару 

1262  1262 

                                УКУПНО 39451 m1 2364 m1 41815 m1 

  ИНДЕКС 94,34 % 5,65 % 100 % 

 

II  ПЛАН ОДРЖАВАЊА И ЗАШТИТЕ ЛОКАЛНИХ ПУТЕВА,  

НЕКАТЕГОРИСАНИХ ЈАВНИХ ПУТЕВА И УЛИЦА У НАСЕЉИМА 
 

Планирана средства за редовно одржавање и заштиту локалних путева, некатегорисаних јавних 

путева од интереса за функционисање саобраћаја у општини Доњи Жабар и улица у насељима,  биће 

распоређена како слиједи: 

а)  Редовно одржавање локалних путева и улица у насељима; 

б)  Приоритетно одржавање некатегорисаних јавних путева; 

в) Зимско одржавање локалних путева, приоритетних некатегорисаних јавних путева и улица у 

насељима; 

г)  Одржавање некатегорисаних јавних путева од интереса за мјесне заједнице; 

д)  Средства за заштиту пута и путног појаса; 

ђ)  Реконструкција - асфалтирање. 
 

a) РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ ЛОКАЛНИХ ПУТЕВА И УЛИЦА У НАСЕЉЕНИМ МЈЕСТИМА 
 

Средства за редовно одржавање и заштиту локалних путева и улица у насељеним мјестима дијеле 

се на: 

1) Редовно одржавање асфалтираних локалних путева и улица; 

2) Редовно одржавање макадамских локалних путева и улица. 



Сриједа, 28. фебруар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/24 

страна 8. 

 

 
Редни 

број 

Број 

пута 
ПУТНИ ПРАВЦИ ВРСТА РАДОВА 

Укупна 

дужина (m1) 

1. Л-1 

Пут од центра насељеног мјеста Човић 

Поље, преко Видаковића раскрснице, 

Милине Липе, Доњег Поља до 

магистралног пута Пелагићево – Лончари 

М 1.8 (Ловац) 

Поправка ударних рупа, кошење 

траве поред пута.  
10300 

2. Л-2 
Пут од Милине Липе до магистралног 

пута Лончари - Тузла (код Ђорђића) 
Кошење траве поред пута. 1500 

3. Л-3 
Пут кроз Цвијане  

(од пута Доњи Жабар - Човић Поље) 
Кошење траве поред пута. 2100 

4. Л-4 

Пут кроз Миливојевиће (нови) 

Насипање природним шљунком, 

грејдерисање, кошење траве поред 

путa. 

1100 

5. Л-5 Пут Петковића раскрсница - Жаркића 

мост 
Кошење траве поред пута. 600 

6. Л-6 Пут кроз Круниће Кошење траве поред пута.  1200 

7. Л-7 
Стари пут за Орашје  

(Косановић - Лепница) 

Кошење траве поред пута, 

реконструкција-асфалтирање 

макадамске дионице пута. 

3000 

8. Л-8 Дријенски пут Кошење траве  поред пута. 1700 

9. Л-9 Пут за Јењић  2000 

10. Л-10 

Пут од магистралног пута Лончари-

Орашје („Станара“) кроз центар Човић 

Поља (Школа) до границе са КО 

Обудовац 

Кошење траве поред пута, поправка 

ударних рупа. 
4700 

11. Л-11 
Пут за Матиће, од зграде школе у Човић 

Пољу до границе КО Матићи 

Реконструкција-асфалтирање 

макадамске дионице пута, кошење 

траве поред пута, поправка ударних 

рупа. 

1300 

12. Л-12 Пут кроз Вуковиће Кошење траве поред пута. 1600 

13. Л-13 Пут кроз Јуришиће 
Кошење траве поред пута, поправка 

ударних рупа. 
1000 

14. Л-14 Пут кроз Поповиће 
Кошење траве поред пута, поправка 

ударних рупа. 
1200 

15. Л-15 Пут кроз Зариће Кошење траве поред пута. 430 

16. Л-16 Пут у Баре Кошење траве поред пута. 500 

17. Л-17 
Пут према мјесном гробљу у МЗ Доњи 

Жабар (насип) 

Кошење траве поред пута, 

реконструкција-асфалтирање 

макадамске дионице пута. 

1450 

18. Л-18 Дујковача 2 Кошење тграве поред пута. 500 

19. Л-19 Дујковача 3 Кошење траве поред пута. 550 

20. Л-20 Дујковача 4 Кошење траве поред пута. 600 

21. Л-21 Дујковача 5 Кошење траве поред пута. 600 

22. Л-22 
Пут кроз Ристиће и Вуковиће до мјесног 

гробља у Доњем Жабару 
Кошење траве поред пута. 1160 

23. Л-23 

Пут кроз Миливојевиће и Стојшиће 

почиње од улице Светог Саве (од 

продавнице у Доњем Пољу), обухвата 

к.ч.бр.2652/1, 2652/5, 2363/1 и дио 

к.ч.бр.3459, све к.о.Доњи Жабар, и излази 

на улицу Светог Саве код куће Симе 

Вуковића 

Кошење траве поред пута. 1463 

24. Л-24 

Пут поред Старог Храста почиње од 

магистралног пута Тузла-М1.8. Орашје 

(од улице Цара Лазара у Лончарима) и 

обухвата земљиште означено као 

к.ч.бр.293, 1259 и 1258, све к.о.Лончари, 

дио к.ч.бр.3424 и 3427 к.о. Доњи Жабар, и 

спаја се са улицом Српском у Доњем 

Жабару 

Кошење траве поред пута. 1262 

 



Сриједа, 28. фебруар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/24 

страна 9. 

 

Средства за одржавање локалних путева и приоритетних некатегорисаних путева распоредит ће се 

на следећи начин: 

- кошење банкина поред локалних путева, 

- поправка ударних рупа на асфалтираним дионицама локалних путева, 

- разгртање и гредерисање природног шљунка  улица у насељу и приоритетних некатегорисаних 

путева.  
 

1)  Редовно одржавање асфалтираних локалних путева и улица 

Комисија коју je формираo Начелник Општине („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 

1/19) ће на бази континуалног надзора и праћења стања локалних путева и улица одређивати 

приоритете, количину и врсту радова на појединим локалним путевима и улицама у МЗ Доњи Жабар, 

МЗ Човић Поље и у МЗ Лончари, а који се састоји у следећем: одржавање банкина (кошење), одржавање 

коловозног застора (евидентирање и поправка ударних рупа). 

 

2) Редовно одржавање макадамских локалних путева и улица 

Средства ће бити распоређена на: 

- Реконструкцију - асфалтирање, 

- одржавање банкина (кошење). 

 

б)  ПРИОРИТЕТНО ОДРЖАВАЊЕ НЕКАТЕГОРИСАНИХ ЈАВНИХ ПУТЕВА 

Приоритетни, некатегорисани јавни путеви су путни правци за мјесна гробља у све три МЗ. 

Укупна дужина тих путева је 1.800 m1, а односи се на следеће путне правце: 

- путни правац за мјесно гробље у Лончарима, дужине  500 m1, 

- путни правац Доње Поље (од куће Милана Вуковић) - гробље, у МЗ Доњи Жабар, дужине  900 m1, 

- путни правац за мјесно гробље у Човић Пољу, дужине 400 m1. 
 

в)  ЗИМСКО ОДРЖАВАЊЕ ЛОКАЛНИХ ПУТЕВА, НЕКАТЕГОРИСАНИХ ЈАВНИХ ПУТЕВА И 

УЛИЦА У НАСЕЉИМА 

У циљу обезбјеђења проходности локалних и некатегорисаних путева и сигурности  и одвијања 

саобраћаја Општина врши одржавање јавних путева у зимском периоду и то од 15. новембра текуће до 

15. марта наредне године. 

Послови зимске службе обављају се на начин прописан Законом о јавним путевима („Службени 

гласник РС“, број 89/13 и 83/19) и годишњим Програмом. 

Обим и кваклитет послова утврђени су на основу значаја и интензитета саобраћаја на путу и према 

приоритетима локалних и некатегорисаних путева и то тако да локални путеви не смију бити затворени 

за саобраћај у току 24 сата, док некатегорисани путеви могу бити затворени за саобраћај највише 6 сати 

у току дана. 

Средства за зимско одржавање локалних путева, некатегорисаних јавних путева (приоритетни 

путни правци, а односе се за гробље у све три мјесне заједнице) од интереса за функционисање 

саобраћаја и улица у насељима распоређују се на основу досадашњих искустава, Програма - Плана 

зимске службе који ће се урадити од стране Општинске управе надлежне за комуналоне дјелатности и 

заштиту животне средине. 
 

г) СРЕДСТВА ЗА ЗАШТИТУ ПУТА И ПУТНОГ ПОЈАСА 

У циљу заштите локалних путева и некатегорисаних јавних путева од интереса за функционисање 

саобраћаја за општину Доњи Жабар и безбиједног одвијања саобраћаја на истим планирана средства ће 

бити распоређена на бази праћења стања на терену и указаних потреба, односно оправданих захтјева. 

Због постојања врло разгранате мреже, у првом реду некатегорисаних путева у радове одржавања 

земљишног појаса неопходно је да се укључе и грађани мјесних заједница, односно власници земљишта 

који граниче с путним земљиштем. 
 

ђ) РЕКОНСТРУКЦИЈА - АСФАЛТИРАЊЕ 

Средства за асфалтирање локалних и некатегорисаних путева су буџетом за 2024.годину 

планирана у износу од 73.270 КМ, а односи се на асфалтирање дијела локалног пута који ће 

финансирати Агенција за аграрна  плаћања, у сврху изградње руралне инфраструктуре, те на износ 

средстава планиран као учешће општине у пројекту асфалтирања путева на подручју општине. 

Планирано је асфалтирање следећих  локалних путева на подручју општине Доњи Жабар: 

1. Пут за Матиће, од зграде школе у Човић Пољу до границе КО Mатићи - Л-11 (неасфалтирани дио 

пута), у дужини од 300 m1; 



Сриједа, 28. фебруар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/24 

страна 10. 

 

2. Стари пут за Орашје (Косановић-Лепница) - Л-7 (неасфалтирани дио пута), у дужини од 909 m1. 

Планирано је и асфалтирање некатегорисаних путева општине Доњи Жабар: 

1. Пут уз гробље у МЗ Доњи Жабар, у дужини од око 250 m1; 

2. Стари пут за Адамовиће у МЗ Лончари, у дужини од око 400 m1. 
 

III  ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПЛАНА 

 Буџетом општине Доњи Жабар планирана средства за 2024.годину за одржавања путева је износ 

од 20.000 КМ, а трошкови одржавања уличне расвјете и семафора су предвиђени у износу од 10.000 KМ 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/23). 
 

IV  ЦИЉЕВИ ПРОГРАМА 

Циљеви програма одржавања путева су: 

- квалитетно одржавање свих улица, локалних и некатегорисаних путева, 

- могућност асфалтирања дионица локалних и важнијих некатегорисаних путева у оквиру редовног 

годишњег одржавања, 

- поправка ударних рупа на асфалтираним локалним и некатегорисаним путевима у оквиру редовног 

годишњег одржавања, 

- рјешавање проблема одводње површинских вода са локалних и некатегорисаних путева, 

- безбједније одвијање аутобуског саобраћаја кроз изградњу и одржавање аутобуских стајалипта. 
 

Број: 01-022-9 /24                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 26.02.2024.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

10. 
На основу члана 21.ст. 2. и 3. Закона о комуналним дјелатностима ("Службени гласник Републике 

Српске", број 124/11 и 100/17-измјена и допуна) и члана 36. Статута општине Доњи Жабар ("Службени 

гласник општине Доњи Жабар", бр.9/17), Скупштина општине Доњи Жабар, на 27.редеовној сједници 

одржаној 26.02.2024.године, донела је: 
 

П Р О Г Р А М 
ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ ЗА 2024.ГОДИНУ 

 

У В О Д 

Комуналне дјелатности представљају битну компоненту укупног развоја једне општине, које 

поред производног има социјални, културни и економски значај. 

Комуналне дјелатности регулисане су Законом о комуналним дјелатностима ("Службени гласник 

Републике Српске", број 124/11 и 100/17-измјена и допуна) као дјелатности од посебног друштвеног 

интереса, организацију обављања комуналних дјелатности и начин финансирања. 

Општина је надлежна да обезбјеђује организовано обављање комуналних дјелатности. 

Програмом заједничке комуналне потрошње за 2024.годину утврђује се обим и начин обављања 

дјелатности заједничке комуналне потрошње, одржавање комуналних објеката и уређаја, те потребна 

средства за остваривање циљева предвиђених програмом. 
 

ДЈЕЛАТНОСТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 

Као дјелатности заједничке комуналне потрошње сматрају се: 

1. чишћење јавних површина у насељеним мјестима, 

2. одржавање, уређивање и опремање јавних зелених и рекреационих површина, 

3. одржавање јавних саобраћајних површина у насељеним мјестима, 

4. одвођење атмосферских падавина и других вода са јавних површина, 

5. јавна расвјета у насељеним мјестима и 

6. дјелатност зоохигијене. 
 

СРЕДСТВА ЗА ОБАВЉАЊЕ КОМУНАЛНИХ ДЈЕЛАТНОСТИ 

Средства за обављање комуналних дјелатности заједничке комуналне потрошње обезбјеђују се из 

буџета јединице локалне самоуправе по основу прихода остварених из: 

а)  комуналнe накнаде, 

б)  дијела накнаде за коришћење добара од општег интереса, 

в)  дијела прихода од пореза на непокретности, 

г)  дијела накнаде за дате концесије. 
 

1. ЧИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА У НАСЕЉЕНОМ МЈЕСТУ  



Сриједа, 28. фебруар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/24 

страна 11. 

 

Чишћење јавних површина у насељу обухвата прикупљање, одвожење, депоновање и уништавање 

отпада и падавина, и то: 

      а)   чишћење улица  од снијега и леда - зимска служба, 

      б)   чишћење улица и уличног појаса од отпадака, блата и наноса, кошење и одвоз покошене траве с 

уличног појаса. 
       

1.1. ЗИМСКА СЛУЖБА 

Радови у оквиру зимске службе одвијају се у законском зимском периоду од 15. новембра 2023. до 

15. марта 2024.године, односно у зависности од временских услова. У оквиру зимске службе ангажоват 

ће се радна снага и механизација, а обављат ће се следећи радови: Уклањање снијежних падавина са 

коловоза локалних и других путева и других јавних површина, када достигну висину која онемогућава и 

знатно отежавала њихово редовно коришћење и употребу, односно када угрожавају безбиједно одвијање 

саобраћаја. 

Цијена радова ће бити дефинисана уговором. 
 

1.2. ЧИШЋЕЊЕ УЛИЦА И УЛИЧНОГ ПОЈАСА ОД ОТПАДАКА, БЛАТА И НАНОСА,              

КОШЕЊЕ И ОДВОЗ ПОКОШЕНЕ ТРАВЕ С УЛИЧНОГ ПОЈАСА 

Чишћење улица од отпадака и наноса врши се по правилу од 15.3.2024. до 15.11.2024.године, 

односно и у преостала 4 мјесеца који се третирају као период зимске службе уколико су временски 

услови такви да нема потребе за зимском службом. 

Ручно прикупљање комуналног отпада с уличног појаса и улица које се чисте вршиће се према 

динамици чишћења на утврђеној ефективној површини. Динамика чишћења и прикупљања отпадака 

утврдит ће се заједно са извођачем. 

Кошење, крчење, прикупљање и одвоз покошене траве и шибља са уличног појаса улица и др. 

јавних површина вршит ће се  по потреби, и по налогу надлежног органа. 

Уклањање и укоп угинулих животиња са јавних површина вршит ће се по потреби, и по налогу. 
 

2. ОДРЖАВАЊЕ, УРЕЂИВАЊЕ ОПРЕМАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ И РЕКРЕАЦИОНИХ 

ПОВРШИНА 

Одржавање и уређивање јавних зелених и рекреационих површина ће се вршити у складу са 

расположивим средствима. 
 

3. ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА У НАСЕЉЕНИМ МЈЕСТИМА 

Одржавање јавних саобраћајних површина у насељу обухвата поправке и модернизацију улица, 

плочника, тргова, објеката за јавну расвјету и вертикалне и хоризонталне саобраћајне сигнализације, и 

то: санација ударних рупа на асфалтним саобраћајницама гдје се укаже потреба. Спецификација 

потребних радова се утврдђује послије зиме и лоших временских услова који су главни узрочници 

настанка деформација на асфалтним површинама. 

Стање макадамских улица утврдит ће се, те по стварним потребама сачинити и предузети 

одређене мјере санације истих насипањем и разгртањем погодним материјалима како би се исте могле 

адекватно користити. 

Одржавање јавних саобраћајних површина ће се вршити у складу са распложивим средствима и по 

налогу надлежног органа. 
 

ПРЕГЛЕД ЛОКАЛНИХ ПУТЕВА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 
Редни 
број 

Број 
пута ПУТНИ ПРАВЦИ 

Врста коловоза Укупна 
дужина (m) асфалт (m) макадам (m) 

1. Л-1 

Пут од центра насељеног мјеста Човић Поље, преко 
Видаковића раскрснице, Милине Липе, Доњег Поља 
до  магистралног пута Пелагићево - Лончари М 1.8 

(Ловац) 

1030  10300  

2. Л-2 
Пут од Милине Липе до магистралног пута Лончари - 

Тузла (код Ђорђића) 
1500 

 
1500 

3. Л-3 
Пут кроз Цвијане  

(од пута Доњи Жабар-Човић Поље) 
2100  2100 

4. Л-4 Пут кроз Миливојевиће (нови)  1100 1100 

5. Л-5 Пут Петковића раскрсница-Жаркића мост 600  600 

6. Л-6 Пут кроз Круниће 1200  1200 

7. Л-7 Стари пут за Орашје (Косановић-Лепница) 2091 909 3000 

8. Л-8 Дријенски пут 1700  1700 

9. Л-9 Пут за Јењић 2000  2000 

10. Л-10 
Пут од магистралног пута Лончари-Орашје 

("Станара") кроз центар Човић Поља (Школа) до 
границе са КО Обудовац 

4700  4700 



Сриједа, 28. фебруар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/24 

страна 12. 

 

11. Л-11 
Пут за Матиће, од зграде школе у Човић Пољу до 

границе КО Матићи 
1000 300 1300 

12. Л-12 Пут кроз Вуковиће 1600  1600 

13. Л-13 Пут кроз Јуришиће 1000  1000 

14. Л-14 Пут кроз Поповиће 1200  1200 

15. Л-15 Пут кроз Зариће 430  430 

16. Л-16 Пут у Баре 500  500 

17. Л-17 Пут према мјесном гробљу у Доњем Жабару (насип) 1395 55 1450 

18. Л-18 Дујковача 2 500  500 

19. Л-19 Дујковача 3 550  550 

20. Л-20 Дујковача 4 600  600 

21. Л-21 Дујковача 5 600  600 

22. Л-22 
Пут кроз Ристиће и Вуковиће до мјесног гробља у 

Доњем Жабару 
1160  1160 

23. Л-23 

Пут кроз Миливојевиће и Стојшиће почиње од улице 
Светог Саве (од продавнице у Доњем Пољу), обухвата 

к.ч.бр.2652/1, 2652/5, 2363/1 и дио к.ч.бр.3459, све 
к.о. Доњи Жабар, и излази на улицу Светог Саве код 

куће Симе Вуковића 

1463  1463 

24. Л-24 

Пут поред Старог Храста почиње од магистралног 
пута Тузла-М1.8. Орашје (од улице Цара Лазара у 
Лончарима) и обухвата земљиште означено као 

к.ч.бр.293, 1259 и 1258, све к.о. Лончари, дио 
к.ч.бр.3424 и 3427 к.о. Доњи Жабар, и спаја се са 

улицом Српском у  Доњем Жабару 

1262  1262 

  УКУПНО 39451 m1 2364 m1 41815 m1 

 

4. ОДВОЂЕЊЕ АТМОСФЕРСКИХ ПАДАВИНА И ДРУГИХ ВОДА СА ЈАВНИХ ПОВРШИНА 

Одвођење атмосферских падавина и других вода са јавних површина вршит ће се по налогу 

надлежног органа и расположивим средствима. 
 

5. ЈАВНА РАСВЈЕТА У НАСЕЉЕНИМ МЈЕСТИМА 

Јавна расвјета у насељу обухвата освјетљавање саобраћајних и других јавних површина у 

насељеним мјестима. 

Код јавне расвјете планирано је одржавање и санација јавне расвјете што подразумијева текуће 

одржавање расвјете (замјена сијалица, осигурача, пригушница, каблова и осталог потрошног 

материјала). 

Утрошак електричне енергије за рад јавне расвјете која је у функцији. 
 

6. ДЈЕЛАТНОСТ ЗООХИГИЈЕНЕ 

Обухвата хватање и збрињавање напуштених и угрожених домаћих животиња (кућних љубимаца), 

превожење и смјештај у посебно изграђене објекте за те намјене (азил), исхрана и ветеринарска заштита, 

еутаназију старих животиња и сигурно уклањање животињских лешева са јавних површина и санацију 

терена, као и управљање објектима за смјештај животиња. 
 

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗАРЕАЛИЗАЦИЈУ  

ПРОГРАМА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ ЗА 2024. годину  

Буџетом општине Доњи Жабар  су планирана средства за 2024.годину, и то за услуге одржавања 

јавних површина је износ од 8.000 КМ, за расходе по основу утрошка електричне расвјете на јавним 

површинама-трошкови енергије-јавна расвјета и семафор је износ од 26.000 КМ, за текуће одржавање 

објеката друмског саобраћаја износ од 20.000 КМ, за трошкове одржавања уличне расвјете је износ од 

10.000 КМ. 
 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Овај Програм ступа на снагу даном доношења, а објавит ће се у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-10 /24                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 26.02.2024.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

11. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21 ), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 



Сриједа, 28. фебруар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/24 

страна 13. 

 

гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17, 7/19 и 9/22), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 27. 

редовној седници одржаној дана 26.02.2024.године, донела: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Усваја се Програм рада и финанасијски план за 2024.годину Јавне установе „Центар за социјални 

рад Доњи Жабар“ Доњи Жабар. 
 

II 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-11 /24                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 26.02.2024.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

12. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21 ), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17, 7/19 и 9/22), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 27. 

редовној седници одржаној дана 26.02.2024.године, донела: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Усваја се Извештај о пословању и годишњи финанасијски извештај за 2023.годину Јавне установе 

„Центар за социјални рад Доњи Жабар“ Доњи Жабар. 
 

II 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-12 /24                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 26.02.2024.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

13. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21 ), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17, 7/19 и 9/22), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 27. 

редовној седници одржаној дана 26.02.2024.године, донела: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Усваја се извештај о раду Правобранилаштва Републике Српске - Сједиште заменика у Добоју за 

период 01.01.2023. - 31.12.2023.године. 
 

II 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-13 /24                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 26.02.2024.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

 

14. 
На основу члана 55. став 4. и 5. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. и 

члана 72. став 4. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 

6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 27. редовној седници одржаној 26.02.2024.године, 

донела: 



Сриједа, 28. фебруар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/24 

страна 14. 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА ОДЕЉЕЊА  

ЗА ОПШТУ УПРАВУ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 
 

Стево Мијатовић, дипл.инжињер пољпоривреде, запослен у општини Доњи Жабар на радном 

месту самостални стручни сарадник за привреду, предузетништво и туризам, именује се за вршиоца 

дужности Начелника одељења за општу управу и инспекцијске послове, до окончања поступка јавне 

конкуренције и избора начелника одељења за општу управу и инспекцијске послове, а најдуже на 

период до 90 дана. 
 

Образложење 

Чланом 55. став 4. и 5. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) прописано је да скупштина, на предлог 

начелника општине, до окончања поступка именовања начелника одељења, у складу са законом, именује 

вршиоца дужности начелника одељења, а најдуже за период до 90 дана;  вршилац дужности начелника 

одељења  мора да испуњава опште услове за запошљавање у  општинској управи и посебне услове за 

именовање у складу са овим законом. 

Увидом у пресонални досије именованог који се води у општинској управи општине Доњи Жабар, 

утврђено је да именовани има завршен пољопривредни факултет (висока стручна спрема VII степен), 

звање дипломираног инжињера пољопривреде и више од три године радног искуства у траженом 

степену образовања.  

С обзиром да именовани испуњава опште и посебне услове за именовање вршиоца дужности 

Начелника одељења за општу управу и инспекцијске послове, одлучено је као у диспозитиву овог 

решења. 
 

Поука о правном средству: 

Против овог решења не може се изјавити жалба, али се може покренути управни спор 

подношењем тужбе Окружном суду у Добоју у року од 30 дана од дана достављања. 
 

Број: 01-022-14 /24                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 26.02.2024.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

15. 
На основу члана 2.12 став 5. и чланова 2.14 и 2.15. Изборног закона Босне и Херцеговине 

(„Службени гласник БиХ“, број 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 

11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 54/17, 41/20, 38/22, 51/22 и 67/22) и чланова 7. и 

8. Упутства о утврђивању квалификација, броју, именовању, обуци и разрјешењу чланова изборне 

комисије основне изборне јединице у Босни и Херцеговини („Службени гласник БиХ“, број 1/22 -

пречишћен текст, 13/22 и 78/23) и члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине 

Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 27. редовној седници 

одржаној дана 26.02.2024.године, донела: 
 

О Д Л У К У  
О ОБЈАВЉИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДВА ЧЛАНА  

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ДОЊИ ЖАБАР 
 

Члан 1. 

Скупштина општине Доњи Жабар расписује јавни оглас за именовање 2 (два) члана општинске 

изборне комисије Доњи Жабар. 

Састав општинске изборне комисије је мултиетничан, тако да одржава заступљеност 

конститутивних народа, укључујући и остале, у изборној јединици за коју се орган надлежан за 

спровођење избора оснива, водећи рачуна о последњем попису  становништва спроведеном на државном 

нивоу. У саставу општинске изборне комисије Доњи Жабар настојаће се обезбедити заступљеност 

полова у складу са Законом о равноправности полова. Равноправна заступљност, за изборну комисију 

која се састоји од три члана, постоји у случају када је један од полова заступљен са 1/3 од укупног броја 

чланова. 
 

Члан 2.  
Надлежност општинске изборне комисије регулисана је одредбама 2.13. Изборног закона БиХ и 

одговарајућим подзаконским актима. 
 

Члан 3. 

Општи услови које кандидати морају испуњавати  су: 



Сриједа, 28. фебруар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/24 

страна 15. 

 

1) да имају право гласа, 

2) да су лица са одговарајућом стручном спремом и искуством у спровођењу избора. 
 

Члан 4. 

Посебни услови које кандидати морају испуњавати су:  

1)  да имају пребивалиште на територији општине Доњи Жабар 

2) да имају завршен факултет, VII/1 степен стручне спреме или завршен факултет Болоњског 

система студирања са најмање 180 ЕЦТС и 

3) да поседују искуство у спровођењу избора. 

Под искуством у спровођењу избора подразумева се: 

а) чланство у изборној комисији,  

б) чланство у бирачком одбору на изборима за органе власти у БиХ. 

Изузетно од одредбе става 1. тачка 2) овог члана, члан изборне комисије може бити лице које има 

завршену вишу школу, односно VI степен стручне спреме  уколико се ради о општини која има мање од 

2000 бирача уписаних у Централни бирачки списак или се ради о поновном избору (реименовању) члана 

изборне комисије односно ако је потребно испоштовати одредбе члана 2.14 став (1) Изборног закона 

БиХ. 
 

Члан 5. 

Носиоци правосудних функција изузимају се од обавезе достављања доказа о поседовању 

изборног искуства из члана 2 став (1) тачка ц и става (2) Упутства о утврђивању квалификација, броју, 

именовању, обуци и разрјешењу чланова изборне комисије основне изборне јединице у Босни и 

Херцеговини. 
 

Члан 6. 

Члан изборне комисије може битипредседник или судија редовног суда, секретар општинског 

већа, односно скупштине општине и скупштине града, односно градског већа, лица професионално 

запослена у општинским органима управе и друга лица, ако испуњавају услове одређене чланом 2.2. 

Изборног закона БиХ, а немају сметњи из члана 2.3. Изборног закона БиХ. 
 

Члан 7. 

За члана изборне комисије не може бити именовано лице обухваћено  чланом 2.3. Изборног закона 

БиХ, као ни лице које обавља извршну функцију, како је утврђено одредбом члана 1.8 став (6) Изборног 

закона БиХ, нити лице које је актуелни кандидат или је био кандидат за било који ниво власти на 

последњим општим и/или посљедњим локалним изборима.  

У смислу одредби члана 2.3. Изборног закона БиХ за члана изборне комисије не може бити 

именовано лице: 

1) које се не може кандидовати у смислу одредби члана 1.6, 1.7 и 1.7а Изборног закона БиХ, 

2) које је члан највишег извршно-политичког органа политичке странке или коалиције 

(председник, потпредседник, генерални секретар, секретар или члан извршног одбора или 

главног одбора), 

3) које је носилац изабраног мандата или је члан извршног органа власти, осим у случајевима 

предвиђеним чланом 2.12 став 4. Изборног закона БиХ, 

4) које је кандидат за изборе за било који ниво власти, 

5) којем је изречена санкција за радњу која представља тежу повреду изборних закона или 

прописа за коју је лично одговорно, у последње четири (4) године, рачунајући од дана 

правоснажности одлуке. 

Централна изборна комисија БиХ одлучиће да ли тежина повреде и лична одговорност у смислу 

тачке 5. овог члана чине лице неподобним да буде члан изборне комисије. 

У смислу одредбе члана 1.8. став (6) Изборног закона БиХ за члана изборне комисије не може 

бити именовано лице које обавља извршну функцију, односно лице које је на дужност именовао Савјет 

министара БиХ, Влада Федерације БиХ, Влада Републике Српске, кантонална влада и општинско веће, 

односно скупштина општине. 

Члан општинске изборне комисије не може бити заступник односно пуномоћник политичког 

субјекта који учествује на изборима, нити лице које је правоснажном судском пресудом осуђено на 

казну затвора у трајању од шест мјесеци или дуже. 
 

Члан 8. 

Чланове општинске изборне комисије именује Скупштина општине Доњи Жабар, уз сагласност 

Централне изборне комисије БиХ. Чланови општинске изборне комисије не заснивају радни однос, него 



Сриједа, 28. фебруар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/24 

страна 16. 

 

се именују на мандат у трајању од седам (7) година, који тече од давања сагласности Централне изборне 

комисије БиХ на решења скупштине општине Доњи Жабар о именовању два (2) члана општинске 

изборне комисије Доњи Жабар. 
 

Члан 9. 

 Пријава на јавни оглас садржи: пријавни образац са контакт подацима подносиоца пријаве, листу 

достављених докумената и својеручни потпис  подносиоца пријаве, те документе који доказују 

испуњавање услова из јавног огласа, и то: 

1) уверење о држављанству не старије од шест (6) месеци (оригинал или оверену копију), 

2) извод из матичне књиге рођених (оригинал или оверену копију), 

3) уверење о пребивалиштву - образац ПБА-3 о пребивалишту не старији од три (3) месеца од 

дана издавања од стране надлежног органа, 

4) доказ о стручној спреми кандидата - оверену копију дипломе о стеченој стручној спреми, 

нострификовану - признату диплому уколико факултет није завршен у Босни и Херцеговини, 

укључујући и дипломе стечене након 06.04.1992.године, у некој до држава насталих 

распадом СФРЈ, а у складу са прописима надлежног органа који врши нострификацију -

признавање иностраних диплома, 

5) доказ о изборном искуству кандидата у смислу члана 2. став (2) тачка а) и б) Упутства о 

утврђивању квалификација, броју, именовању, обуци и разрјешењу чланова изборне комисије 

основне изборне јединице у Босни и Херцеговини, који мора сдржавати податке о називу 

изборне комисије и мандатном периоду, односно врсти и години избора и називу бирачког 

места, у којем је именовани кандидат био члан бирачког одбора, те податак да је именовани 

кандидат био ангажован у раду бирачког одбора и обављао ову дужност, 

6) изјаву о националном изјашњењу кандидата - именованог члана изборне комисије са 

последњег пописа становништва у Босни и Херцеговини (прилог 6 Упутства о утврђивању 

квалификација, броју, именовању, обуци и разрјешењу чланова изборне комисије основне 

изборне јединице у Босни и Херцеговини), својеручно потписану и оверену код надлежног 

органа, 

7) изјаву својеручно потписану и оверену од стране надлежног органа да нису обухваћени 

одредбама члана 2.3. Изборног закона БиХ (прилог 5 Упутства о утврђивању квалификација, 

броју, именовању, обуци и разрјешењу чланова изборне комисије основне изборне јединице 

у Босни и Херцеговини), 

8) изјаву својеручно потписану и оверену од стране надлежног органа да кандидати нису лица 

обухваћена одредбама члана 2.12. став 7. Изборног закона БиХ. 

Поред напред наведених докумената, кандидати могу доставити и доказ о научном звању и/или 

положеном правосудном испиту и/или о носиоцу правосудне функције и/или присуству обукама у 

организацији Централне изборне комисије БиХ, уколико исте поседују, а на основу којих ће бити 

додатно бодовани, а у складу са чланом 10. став (7) тачка а) Упутства о утврђивању квалификација, 

броју, именовању, обуци и разрјешењу чланова изборне комисије основне изборне јединице у Босни и 

Херцеговини. 
 

Члан 10. 

Јавни оглас за именовање два (2) члана општинске изборне комисије Доњи Жабар биће објављен у 

„Службеном гласнику Републике Српске“ и дневним новинама „Глас Српске“. 

Рок за подношење пријава је осам (8) дана од дана последњег објављивања у једном од јавних 

гласила из става један (1) овог члана. 
 

Члан 11. 

Поступак избора кандидата спровешће Комисија за спровођење поступка по Јавном огласу за 

именовање два члана општинске изборне комисије Доњи Жабар (у даљем тексту: Конкурсна комисија) 

коју именује Скупштина општине Доњи Жабар, у чијем саставу обавезно мора бити најмање један члан 

правне струке и/или особа са изборним искуством. 

Конкурсна комисија по затварању јавног огласа врши преглед и класификацију пријава кандидата 

на оне који испуњавају услове тражене јавним огласом и на оне који не испуњавају услове о чему се 

сачињава записник, обавља интервју, бодовање и утврђује ранг листу кандидата према успеху (укупном 

броју бодова), а све у складу са Упутством о утврђивању квалификација, броју, именовању,обуци и 

разрјешењу чланова изборне комисије основне изборне јединице у Босни и Херцеговини. 



Сриједа, 28. фебруар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/24 

страна 17. 

 

Конкурсна комисија  подноси Скупштини општине Доњи Жабар, писани извештај о проведеном 

поступку квалификације кандидата и предлог ранг листе. 
 

Члан 12. 

Пријаве на јавни оглас за именовање два (2) члана општинске изборне комисије Доњи Жабар са 

потребним доказима се могу доставити непосредно путем пријемне канцеларије општинске управе 

општине Доњи Жабар или поштом, на адресу: Скупштина општине Доњи Жабар - Комисија за 

спровођење поступка по Јавном огласу за именовање два члана општинске изборне комисије Доњи 

Жабар, ул. Николе Тесле бр. 37, 76273 Доњи Жабар. 
 

Члан 13. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-15 /24                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 26.02.2024.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 

   

16. 
На основу члана 2.12. став 5. Изборног закона БиХ („Службени гласник БиХ“, број 23/01, 7/02, 

9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 

7/14, 31/16, 54/17, 41/20, 38/22, 51/22 и 67/22), члана 7. став 1. тачка а) Упутства о утврђивању 

квалификација, броју, именовању, обуци и разрјешењу чланова изборне комисије основне изборне 

јединице у Босни и Херцеговини („Службени гласник БиХ“, број 1/22-пречишћен текст, 13/22 и 78/23) и 

члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 

3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 27. редовној седници одржаној дана 26.02.2024.године, 

донела: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ПО ЈАВНОМ ОГЛАСУ ЗА  

ИМЕНОВАЊЕ ДВА ЧЛАНА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ДОЊИ ЖАБАР  
 

Члан 1. 

У комисију за спровођење поступка по јавном огласу за именовање два члана општинске изборне 

комисије Доњи Жабар (у даљем тексту: Конкурсна комисија) именују се: 

1. Велимир Јовичић из Доњег Жабара, дипл.правник, председник Конкурсне комисије, 

2. Ружица Стоисављевић из Лончара, члан конкурсне комисије, 

3. Душан Цвијановић из Човић Поља, члан конкурсне комисије. 
 

Члан 2. 

Задатак Конкурсне комисије је да по затварању јавног огласа врши преглед и класификацију 

пријава кандидата на оне који испуњавају услове тражене јавним огласом и на оне који не испуњавају 

услове о чему се сачињава записник, обавља интервју са кандидатима који испуњавају услове прописане 

јавним огласом, врши бодовање кандидата и утврђује ранг листу  кандидата према успеху кандидата, а 

све у складу са Упутством о утврђивању квалификација, броју, именовању, обуци и разрјешењу чланова 

изборне комисије основне изборне јединице у Босни и Херцеговини („Службени гласник БиХ“, број 

1/2022 - пречишћен текст, 13/2022 и 78/2023). 

Конкурсна комисија подноси Скупштини општине Доњи Жабар, писани извештај о проведеном 

поступку квалификације кандидата и предлог ранг листе кандидата. 
 

Члан 3. 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар.“ 
 

Број: 01-022-16 /24                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 26.02.2024.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

 

АКТИ  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ 
 

17. 
На основу члана 82. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 10. Уредбе о канцеларијском пословању („Службени гласник 

Републике Српске“, број 8/20) и Правилника о организацији и систематизацији радних мјеста општинске 



Сриједа, 28. фебруар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/24 

страна 18. 

 

управе општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/22), Начелник 

општине,  доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

Утврђују се бројчане ознаке организационих јединица општине Доњи Жабар за 2024.годину, и то: 

I 

01 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

01/1 и даље................................................... .Стална и повремена радна тијела СО 

 

02 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

03 ЦЕНТАР ЗА БИРАЧКИ СПИСАК 

04 ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ - Начелник одјељења 

04/1 Привреда и предузетништво 

04/2 Имовинско правни послови  

04/3  Писарница и архива 

04/4 Људски ресурси  и општи послови 

04/5 Матичар  

04/6 Урбанистичко грађевински инспектор 

04/7 Инспекција за храну 

04/8 Ветеринарски инспектор 

04/9 Тржишни инспектор 

04/10 Комунална полиција 
 

05 ОДЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ И БОРАЧКО ИНВАЛИДСКУ ЗАШТИТУ-НАЧЕЛНИК 

ОДЈЕЉЕЊА 

05/1 Борачко инвалидска заштита, цивилна заштита и МЗ 

05/2 Друштвене дјелатности  

05/3 Рачуноводство 
 

Одсјек за просторно уређење и комуналне дјелатности  

06/1 Просторно уређење 

06/2 Комуналне дјелатности, екологија и заштита на  раду 
 

07 ОПШТИНСКА ИЗБОРНА  КОМИСИЈА 

08 ОДБОР ЗА ЖАЛБЕ 
 

II 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а примјењиваће се од 01.01.2024.године, и биће 

објављено у „Службеном гласнику општине Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-052-24 /23                                                                                            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 20.12.2023.године                                                                                       Перо Павловић, с.р.  
   

 

18. 
Начелник општине Доњи Жабар, на основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 17. став 3. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“, број 39/14 и 59/22) и члана 65. Статута општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), доноси:  
 

П О С Е Б Н У    О Д Л У К У 
О ПРИСТУПАЊУ ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ УСЛУГА - АЖУРИРАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ 

ИНТЕРНЕТ ПРЕЗЕНТАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР У 2024.ГОДИНИ 
 

I 

Доноси се посебна одлука о приступању поступку јавне набавке услуга - ажурирање и одржавање 

интернет презентације општине Доњи Жабар у 2024.години, ЈРЈН 64216000-3, која ће се спровести 

путем директног споразума са закључивањем уговора за календарску 2024.годину и за коју су 

предвиђена средства у буџету општине Доњи Жабар за 2024.годину. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 



Сриједа, 28. фебруар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/24 

страна 19. 

 

 

Број: 02-404-2 /24                                                                                              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 25.01.2024.године                                                                                       Перо Павловић, с.р.  
   

 

19. 
На основу члана 63. став 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 10. Правилника о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних места општинске управе општине Доњи Жабар („Службени гласник општине 

Доњи Жабар“, број 6/22, 11/22 и 6/23), Начелник општине Доњи Жабар, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ САВЕТНИКА НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  

И ПРЕСТАНКУ РАДНОГ ОДНОСА НА ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ  
 

1. Стево Мијатовић, дипл.инжињер из Доњег Жабара, разрешава се дужности Савјетника начелника 

општине Доњи Жабар за привреду, са даном 31.01.2024.године. 

2. Са даном 31.01.2024.године Стеви Мијатовићу из Доњег Жабара престаје радни однос у општини 

Доњи Жабар на одређено време. 

3. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено и у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Образложење  

Дана 01.11.2023.године Стево Мијатовић, дипл.инжињер из Доњег Жабара, закључио је са 

Начелником општине Доњи Жабар уговор о раду на одређено време на радном мјесту Савјетник 

начелника општине Доњи Жабара за привреду, до истека мандата Начелника општине. 

Чланом 63. став 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да мандат савјетника начелника општине, поред осталих разлога,  

престаје и разрешењем од стране Начелника општине. 

У складу са наведеном законском одредбом, одлучено је као у диспозитиву овог решења.  
 

Поука о правном средству: 

Против овог решења саветник  може поднети приговор Начелнику општине у року од 8 (осам) 

дана од дана пријема овог решења. 
 

Број: 02-126-1 /24                                                                                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 31.01.2024.године                                                                                       Перо Павловић, с.р.  
   

 

20. 
На основу члана 64. Закона о службеницима и намјештеницима у јединицама локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), Начелник општине Доњи Жабар, доноси: 
 

П Л А Н   З А П О Ш Љ А В А Њ А 
у Општинској управи општине Доњи Жабар за 2024.годину 

 

Члан 1. 
Овим Планом запошљавања у Општинској управи општине Доњи Жабар за 2024.годину (у даљем 

тексту: План) утврђује се стварно стање попуњености радних мјеста у Општинској управи општине 

Доњи Жабар у складу са Правилником о организацији и систематизацији радних мјеста у Општинској 

управи општине Доњи Жабар, те потребан број службеника и намјештеника на неодређено вријеме као и 

потребан број приправника.  
 

Члан 2. 

У случају измијењених околности и потребе за новим запошљавањем, а на основу Правилника о 

организацији и систематизацији радних мјеста у Општинској управи општине Доњи Жабар, Начелник 

општине ће донијети одлуку о измјени овог Плана. 
 

Члан 3. 

Стварно стање попуњености радних мјеста, потребан број службеника, потребан број 

намјештеника и потребан број приправника и волонтера утврђује у следећој табели: 



Сриједа, 28. фебруар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/24 

страна 20. 

 

 

Члан 4. 

У измијењеним околностима и потребама за пријем у радни однос нових службеника и 

намјештеника, а на основу Правилника о организацији и систематизацији радних мјеста у Општинској 

управи општине Доњи Жабар и Одлуке о буџету Општине Доњи Жабар за 2024.годину, донијеће се 

измјене и допуне Плана. 
 

Члан 5. 

Овај План ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине Доњи 

Жабар“. 
 

Број: 02-12-1 /24                                                                                                 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 05.02.2024.године                                                                                       Перо Павловић, с.р.  
   

 

21. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, 

број 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине 

Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Начелник општине Доњи Жабар, доноси: 
 

З А К Љ У Ч А К  
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ СТАТУТА  

ЈАВНЕ УСТАНОВЕ „ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ДОЊИ ЖАБАР“ ДОЊИ ЖАБАР 
 

Члан 1. 

Даје се сагласност на Одлуку о измени статута Јавне установе „Центар за социјални рад Доњи 

Жабар“ Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 1/20), број: 01-53-23-1/20 од 

19.02.2024.године. 
 

II 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар”. 
 

Број: 02-53-1 /24                                                                                                 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 19.02.2024.године                                                                                       Перо Павловић, с.р.  
   

 

АКТИ  ЦЕНТРА  ЗА  СОЦИЈАЛНИ  РАД  
 

22. 

На основу члана 17. и члана 87. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник 

БиХ„број 39/14) и члана 21. Статута Цeнтра за социјални рад („Службени гласник општине 

Доњи Жабар“ број 1/20), в.д.директор, доноси: 

 

Ред. 

бр. 

 

Организац. 

јединица 

Правилник о организацији и 

систематизацији радних мјеста 

 

Стварно стање и попуњеност 

 

Потребан 

број за 

2024.год. 
служ. намјеш. остал. службен. намјеш. остали 

1. Скретар СО 1 0 0 1 0 0 0 

2. Савјетник 

начелн.опш. 
0 0 1 0 0 1 0 

3. Одјељење за 

општу упр. и 

инспек.сл. 

9 3 0 7 2 0 3 

4. Одјељење за 

финансије и 

борачко 

инвал.заш. 

8 0 0 7 0 0 1 

5. Одсјек за 

просторно 

уређење и 

комуналне 

дјелатности 

2 2 - 2 2 - 0 

6 Приправник       1 

УКУПНО: 20 5 1 17 4 1 5 



Сриједа, 28. фебруар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/24 

страна 21. 

 

 

О Д Л У К У 
О ПРИСТУПАЊУ ПОСТУКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ РОБА - КАНЦЕЛАРИЈСКИ МАТЕРИЈАЛ  

ЗА ПОТРЕБЕ ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ДОЊИ ЖАБАР 
 

I 

Приступа се поступку јавне набавке роба - канцеларијски материјал за потребе Центра за 

социјални рад Доњи Жабар, ЈРЈН 2280000-8. 
 

II 

Процењена вредност јавне набавке је до 250,00 КМ са ПДВ-ом.  
 

III 

Буџетска ставка са које се обезбеђују финансијска средства је „расходи за канцеларијски 

материјал”, економски код 412310. 
 

IV 

За предметну јавну набавку спровешће се директни споразум.  
 

V 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-404-6-1 /24                                                                                                       В.Д. ДИРЕКТОР  

Датум: 11.01.2024.године                                                                                            Јовица Бабић, с.р.  
   

 

23. 
На основу члана 17. Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, број 

68/07, 109/12 и 44/16), члана 104. став 2. Закона о социјалној заштити („Службени гласник Републике 

Српске“, број 37/12, 90/16, 94/19, 42/20 и 36/22) и члана 13. Одлуке о оснивању Јавне установе Центар за 

социјални рад Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 11/17 и 10/22), Управни 

одбор Јавне установе Центар за социјални рад Доњи Жабар, на сједници одржаној дана 

19.02.2024.године, донио је: 
 

О Д Л У К У  
о измјени Статута Јавне установе „Центaр за социјални рад Доњи Жабар“ Доњи Жабар 

 

Члан 1. 

У Статуту Јавне установе „Центар за социјални рад Доњи Жабар“ Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 1/20) члан 24. мијења се и гласи: 

„ Члан 24. 

Изузетно, за директора Центра може бити именовано, поред стручних радника, и лице које има 

високу стручну спрему економских усмјерења уколико има најмање пет година радног искуства у 

струци и положен стручни испит за рад у органима  управе.“ 
 

Члан 2. 

Ова измјена Статута ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“ 
 

Број: 01-53-24 /24                                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА  

Датум: 19.02.2024.године                                                                                         Мирослав Жигић, с.р.  
   

 

24. 
На основу члана 21. Статута Центра за социјални рад Доњи Жабар („Службени гласник општине 

Доњи Жабар“, број 1/20) и члана 4. Правилника о јавним набавкама број 2-404-29/22 од 

20.09.2022.године, в.д. директор доноси:  
 

О Д Л У К У  
О ДОНОШЕЊУ ГОДИШЊЕГ ПЛАНА ЈАВНИХ НАБАВКИ У 2024.ГОДИНИ 

 

I 

Доноси се Годишњи план јавних набавки у 2024.години.  
 



Сриједа, 28. фебруар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/24 

страна 22. 

 

II 

Табеларни приказ годишњег плана јавних набавки у 2024.години сматра се саставним дијелом ове 

Одлуке. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а биће објављена у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-404-28 /24                                                                                                        В.Д. ДИРЕКТОР  

Датум: 06.03.2024.године                                                                                            Јовица Бабић, с.р.  

 

ГОДИШЊИ ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ 

Р
ед

н
и

 б
р

о
ј 

Н
аз

и
в
 ј

ав
н

е 
н

а
б

ав
к
е 

и
 

ЈР
ЈН

 

В
р

ст
а 

ја
в
н

е 
н

аб
а
в
к
е 

(р
о

б
е/

у
сл

у
ге

/р
ад

о
в
и

) 

П
р

о
ц

је
њ

ен
а 

м
ах

 

б
р

у
то

 в
р

и
је

д
н

о
с
т 

ЈН
 

у
 К

М
 

Р
о

к
 з

а 
д

о
д

је
л
у

 –
 

за
к
љ

у
ч

ењ
е 

у
го

в
о

р
а
 

Р
о

к
 з

а 
р

еа
л
и

за
ц

и
у

 

у
го

в
о

р
а 

–
 о

к
в
и

р
н

о
г 

сп
о

р
аз

у
м

а 

Д
а 

л
и

 с
е 

п
р

ед
в
и

ђ
а 

за
к
љ

у
ч

и
в
ањ

е 

о
к
в
и

р
н

о
г 

с
п

о
р

аз
у

м
а 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

с
и

јс
к
и

х
 

ср
ед

ст
ав

а:
 

п
о

тр
о

ш
ач

к
а 

је
д

и
н

и
ц

а/
е
к
о

н
о

м
ск

и
 

к
о

д
 

Н
о

си
л
а
ц

 и
зр

ад
е 

п
о

се
б

н
о

г 
д

и
је

л
а 

Т
Д

 

В
р

ст
а 

п
о

ст
у

п
к
а 

–
 

п
р

о
ц

ед
у

р
е 

ЈН
 

Т
ер

м
и

н
 п

р
ед

у
зи

м
ањ

а 

ак
то

в
н

о
ст

и
 н

а 
ЈН

 

1. 

К
ан

ц
ел

ар
и

јс
к
и

 

м
ат

ер
и

ја
л
 з

а 

п
о

тр
еб

е 
Ц

ен
тр

а 

2
2

8
0
0

0
0
-8

 

Р
о

б
е 

1
.5

0
0
 

то
к
о

м
 2

0
2

4
. 

3
1

.1
2
.2

0
2

4
. 

н
е
 

б
у

џ
ет

 2
0

2
4

. 

4
1

2
3
1

0
 

С
ам

. 
ст

р
. 

са
р

ад
н

и
к
 з

а 

п
р

ав
н

е 
п

о
сл

о
в
е
 

Д
и

р
ек

тн
и

 

сп
о

р
аз

у
м

 

Ја
н

у
ар

 2
0

2
4

. 

2.  

Т
о

н
ер

и
 з

а 

п
о

тр
еб

е 

Ц
ен

тр
а 

 

3
0

1
2
5

1
1
0

-5
 

Р
о

б
е 

1
.0

0
0

 

Т
о

к
о

м
 2

0
2

4
. 

3
1

.1
2
.2

0
2

4
. 

Н
е 

Б
у

џ
ет

 2
0

2
4

 

4
1

2
5
3

0
 

С
ам

. 
ст

р
. 

са
р

ад
н

и
к
 з

а 

п
р

ав
н

е 
п

о
сл

о
в
е
 

Д
и

р
ек

тн
и

 

сп
о

р
аз

у
м

 

Ја
н

у
ар

 2
0

2
4

. 

3. 

Т
о

н
ер

и
 з

а 

к
о

п
и

р
 а

п
ар

а
т 

3
0

1
2
5

1
2
0

-8
 

Р
о

б
е 

5
0

0
 

Т
о

к
о

м
 2

0
2

4
. 

3
1

.1
2
.2

0
2

4
. 

Н
е 

 

Б
у

џ
ет

 2
0

2
4
 

4
1

2
5
3

0
 

С
ам

. 
ст

р
. 

са
р

ад
н

и
к
 з

а 

п
р

ав
н

е 
п

о
сл

о
в
е
 

Д
и

р
ек

тн
и

 

сп
о

р
аз

у
м

 

Ја
н

у
ар

 2
0

2
4

. 

4. 

Г
о

р
и

в
о

 з
а 

м
о

то
р

н
о

 

в
о

зи
л
о

 Ц
ен

тр
а 

0
9

0
0
0

0
0

-0
 

Р
о

б
е 

5
.0

0
0

 

Т
о

к
о

м
 2

0
2

4
. 

3
1

.1
2
.2

0
2

4
. 

Н
е 

Б
у

џ
ет

 2
0

2
4

  

4
1

2
6
2

0
 

С
ам

.с
тр

. 
са

р
ад

н
и

к
 з

а 

п
р

ав
н

е 
п

о
сл

о
в
е
 

Д
и

р
ек

тн
и

 с
п

о
р

аз
у

м
 

Ја
н

у
ар

 2
0

2
4

. 

 

                                                                В.Д. ДИРЕКТОР 

                                                 Јовица Бабић, дипл.екон 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Сриједа, 28. фебруар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/24 

страна 23. 

 

 

САДРЖАЈ: 
 

АКТИ  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 
 

  1.  Закључак о усвајању извода из записника са 26. редовне сједнице Скупштине општине, 

  2.  Одлука о измјени Пословника о раду Скупштине општине Доњи Жабар, 

  3. Одлука о утврђивању просјечне, коначне, грађевинске цијене 1м2 корисне површине стамбеног и пословног 

простора за 2023.годину на подручју општине Доњи Жабар, 

  4.  Програм изградње и уређења простора за 2024.годину, 

  5.  Одлука о ослобађању плаћања накнаде одвоза комуналног отпада из домаћинстава у 2024.години за одређене 

категорије обвезника, 

  6.  Одлука о усвајању Плана капиталних улагања општине Доњи Жабар за 2024.годину, 

  7.  Одлука о издавању у закуп непокретности закупопримцу Лазару Стјепановић из Брчко Дистрикта БиХ, 

  8. Одлука о одређивању намјене коришћења новчаних средстава додијељених неразвијеним и изразито 

неразвиијеним јединицама локалне самоуправе у 2024.години, 

  9.  План одржавања и заштите локалних и некатегорисаних путева и улица у насељеним мјестима општине Доњи 

Жабар за 2024.годину, 

10.  Програм заједничке комуналне потрошње за 2024.годину, 

11.  Закључак о усвајању Програма рада и финансијског плана за 2024.годину ЈУ „Центар за социјални рад“, 

12.  Закључак о усвајању Извјештаја о пословању и годишњег финансијског извјештаја за 2023.годину ЈУ „Центар 

за социјални рад“, 

13.  Закључак о усвајању Извјештаја о раду Правобранилаштва Републике Српске - Сједиште замјеника у Добоју за 

2023.годину, 

14.  Рјешење о именовању в.д. начелника Одјељења за општу управу и инспекцијске послове, 

15.  Одлука о објављивању јавног огласа за именовање два члана општинске изборне комисије Доњи Жабар, 

16.  Рјешење о именовању Комисије за спровођење поступка по јавном огласу за именовање два члана општинске 

изборне комисије Доњи Жабар. 
 

АКТИ  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ 
 

17.  Рјешење о утврђивању бројчаних ознака организационих јединица општине Доњи Жабар за 2024.годину, 

18.  Посебна одлука о приступању поступку јавне набавке услуга - ажурирање и одржавање интернет презентације 

општине Доњи Жабар у 2024.години, 

19.  Рјешење о разрјешењу Савјетника начелника општине Доњи Жабар, 

20.  План запошљавања у Општинској управи општине Доњи Жабар за 2024.годину, 

21.  Закључак о давању сагласности на измену Статута ЈУ „Центар за социјални рад Доњи Жабар“, 
 

АКТИ  ЦЕНТРА  ЗА  СОЦИЈАЛНИ  РАД 
 

22. Одлука о приступању поступку јавне набавке роба - канцеларијски материјал за потребе ЈУ „Центар за 

социјални рад Доњи Жабар“, 

23.  Одлука о измјену Статута ЈУ „Центар за социјални рад Доњи Жабар“, 

24.  Одлука о доношењу Плана јавних набавки у 2024.години. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сриједа, 28. фебруар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/24 
    

Издавач: Општина Доњи Жабар, Доњи Жабар. Одговорни уредник: Маријана Митровић, Секретар Скупштине 

општине Доњи Жабар; администратор: Миле Максимовић. Тел./факс: 054-875-100. „Службени гласник општине 

Доњи Жабар“ излази по потреби.  Рачун јавних прихода општине Доњи Жабар: 562-011-00000765-86 отворен код 

НЛБ Банке а.д. Бања Лука - филијала у Брчком. 


